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هاموند: برای توافق دست کم به 
یک سال «نقطه گریز» نیاز داریم

فارس: وزیر خارجه انگلیس می گوید غرب برای  �
ــت کم یک سال نقطه  ــته ای با ایران به دس توافق هس
ــی گاردین روز یکشنبه  گریز نیاز دارد. روزنامه انگلیس
ــی اظهارات «فیلیپ هاموند»، وزیر خارجه  در گزارش
ــواد ظریف، وزیر  ــدار با محمدج ــس پس از دی انگلی
ــاس این گزارش،  ــش داد. بر اس ــه ایران را پوش خارج
ــف با بیان  ــنبه با ظری ــد پس از دیدار صبح ش هامون
ــرات صورت گرفته،  ــرفت هایی» در مذاک اینکه «پیش
ــی، گفت وگوها بدون نتیجه  گفت که در مرحله فعل

بر سر موضوع غنی سازی انجام می شوند. 

العبادی: ایران در کنار عراق 
ایستاده است

در  � ــراق  ع ــت وزیر  نخس ــادی،  حیدر العب ایسنا: 
ــت امنیتی در مونیخ با بیان اینکه ایران و عراق  نشس
طولانی ترین مرز را با هم دارند، گفت: ایران همسایه 
ماست و در مقابله با داعش در کنار ما ایستاده است. 
وی افزود: هرکسی که تحت عنوان دولت ایران باشد 

ما با او کنار می آییم. 

حماس درخواست سلاح از تهران 
را تکذیب کرد

ــزارش روزنامه الاخبار  � ایسنا: جنبش حماس، گ
ــاس ادعای این گزارش، حماس  را تکذیب کرد. براس
ــت سلاح و موشک های با دقت بالا  از ایران درخواس
ــش به این  ــخنگوی حماس در واکن ــت. س کرده اس
ــوص به منظور آمادگی  ــا گفت: آنچه در  این خص ادع
ــده و همچنین  ــا جنگ آین ــرای رویارویی ب ــاس ب حم
ــایل منتشر شده،  ــت ها و دیگر مس آنچه درباره نشس

نادرست است. 

دیدارخوشرو  با رییس جمهوری 
پیش از عزیمت به نیویورک 

ــی» در دیدار  � ــن روحان ایرنا: حجت الاسلام «حس
ــفیر و نماینده دایم ایران  ــرو»، س با «غلامعلی خوش
ــش از عزیمت به محل  ــازمان ملل متحد که پی نزد س
ــترش تعامل  ــد، بر لزوم گس ــت خود انجام ش ماموری
ــی، جدی و  ــکاری بین الملل ــا جهان و هم ــازنده ب س
ــونت گرایی  ــرای مبارزه با افراطی گری و خش عمیق ب

تاکید کرد. 

كوتاه ديپلماسى

هدف هسته ای ایران
درازمدت است 

 

ــران که دیگر  � ــتای تداوم مذاکرات با ای در راس
ــد بود،  ــش نخواه ــیاری نتیجه بخ ــدگاه بس از دی
ــمت وانهادن  موج انتظارات از دولت اوباما به س
گزینه دیپلماسی می رود. تندروهای ایالات متحده 
ــا دربرابر ایران،  ــش بیش ازحد اوبام به خاطر نرم
ــا  ــد و نه تنه ــش وی برنمی دارن ــت از نکوه دس
ــت های  ــه سیاس ــت ب ــتار بازگش ــه خواس مجدان
ــتند، بلکه  ــین هس ــونت آمیز دولت های پیش خش
ــختانه تر از همیشه  معتقدند واشنگتن باید سرس
ــور بایستد و تحریم های اقتصادی  دربرابر این کش
ــران تصویب کند.  ــختی علیه ای ــیار سفت وس بس
ــده که حتی بسیاری  ــیده ش این ماجرا تا آنجا کش
ــیدن به  ــتمداران میانه رو نیز دیگر از رس از سیاس
توافق ناامید شده اند و معتقدند که آمریکا باید از 

شرکت در ادامه مذاکرات دست بکشد. 
ــت دارد،  ــی که در دس ــا اختیارات ــا اوباما ب ام
ــتادگی می کند و  ــارها ایس ــر تمامی این فش دربراب
ــته  درحال حاضر چرخ کنگره را از حرکت بازداش
ــه ای به  ــدیدتر، لطم ــال تحریم های ش ــا اعم تا ب
ــرات وارد نکند. البته باید به این نکته توجه  مذاک
داشت که توان کاخ سفید، درصورت عدم حصول 
ــیدن به توافقی همه  ــرفت در مذاکرات و رس پیش
ــره محدود  ــتادگی دربرابر کنگ ــرای ایس جانبه، ب
است. این درحالی است که اینک نیز هشدارهای 
ــد که  ــه و کنار به گوش می رس زیرکانه ای از گوش
ــن زمان  ــرای دراختیارگرفت ــرات ب ــران از مذاک ته
ــتر هسته ای  ــتیابی به پیشرفت بیش ــتر تا دس بیش
ــی آن را  ــد تمدید متوال ــد و قص ــتفاده می کن اس
ــای درون  ــب تندروه ــرات از جان ــن تذک دارد. ای
ایالات متحده و برخی کشورهای خارجی، به ویژه 
ــفید گوشزد می شود. منتقدان  اسراییل، به کاخ س
معتقدند گزینه ساده لوحانه دیپلماسی، که دولت 
ــت، تنها زمان  ــه آن متعهد اس ــا با اصرار ب اوبام
موردنیاز ایران برای دستیابی به اهداف هسته ای  

خود را دراختیارش قرار می دهد. 
این پیش بینی چیزی فراتر از یک بدبینی است. 
ــران به جمع  ــتن ای ــا مدعی پیوس ــا باره تندروه
ــته ای بوده اند.  ــلاح هس ــورهای مجهز به س کش
ــی،  ــد، آر.جیمز وولس علاوه  بر تمام آنچه گفته ش
ــر آژانس مرکزی اطلاعات در دولت کلینتون،  مدی
ــال۹۳میلادی، از هسته ای شدن ایران در مدت  س
ــال خبر داد. به نظر می رسد بیش  ــت تا ۱۰س هش
ــلاح  ــگان درانتظار س ــه هم ــت ک ــه اس از دو ده
هسته ای ایران هستند. پرواضح است که ما نباید 
ــت های خارجی  ــری از سیاس ــر فصل دیگ دربراب
تندروها سر خم کنیم، اما از سوی دیگر نیز نباید تا 
این حد در مواجهه با ایران به تعهدات دیپلماتیک 
ــه دولتمردان ایالات متحده  پایبند بمانیم. چنانچ
ــتیابی به توافق  روش واقع گرایانه تری را برای دس
ــکا درپیش نگیرند،  ــل به امنیت آمری به منظور نی
ــت منجر  ــه شکس ــد ب ــی بی تردی ــرات فعل مذاک
ــد و درنهایت تنش ها و ابهامات روابط  خواهد ش
میان ایران و ایالات متحده خطرناک تر و جدی تر از 

همیشه تداوم خواهد یافت. 
ــرش این امر  ــن واقع گرایی، پذی ــنگ بنای ای س
ــذاری تمامی حقوق  ــت که ایران هرگز به واگ اس
هسته ای خود تن نخواهد داد. هرنظامی بر ایران 
حاکم باشد، دستیابی به تکنولوژی هسته ای را از 
حقوق حقه خود خواهد دانست، که در رأس آن 

چرخه سوخت هسته ای قرار دارد. 
ــت و آن  ــرح اس ــز مط ــی نی ــا پرسش در اینج
ــم، آغاز فعالیت های  اینکه چرا ما توجه نمی کنی
ــش از  ــلادی و پی ــه دهه ۷۰می ــران ب ــته ای ای هس
ــر بازگو کننده  ــلامی بازمی گردد؟ این ام انقلاب اس
ــت که هدف ایران برای دسترسی  این حقیقت اس
ــت که  ــته ای، هدفی درازمدت اس ــه انرژی هس ب
ــورها  ــایر کش ــه قدرت طلبی و تهدید س ــوط ب من
ــایلی از قبیل پرستیژ ملی و  نیست و ریشه در مس

امنیت منطقه ای دارد. 
آنچه باید دانست این است که ما موظفیم حق 
ایران برای استفاده از انرژی هسته ای را به عنوان 
ــمیت بشناسیم و سپس  نخستین گام موثر به رس
ــد برخی از  ــاس تحدی ــی را براس مبنای دیپلماس
فعالیت های هسته ای خاص قرار دهیم. آیا ایران 
ــته ای امنیت ایالات متحده را تهدید می کند؟  هس
ــران را متقاعد کنیم  ــت ای دیگر اینکه آیا بهتر نیس
ــته ای نباشد؟  ــتقرار یک انبار هس درپی ایجاد و اس
ــدار داده ایم، این  آیا هرگز به دولتمردان ایران هش
ــت، امنیت خود ایران را به خطر  امر در گام نخس
ــدی، خطری برای  ــت و در گام بع ــد انداخ خواه

سایر کشورها محسوب می شود؟ 
ــتند.  ــیار زیرک و واقع بین هس رهبران ایران بس
ــدن  ــه تبدیل ش ــد، ک ــی درک می کنن ــان به خوب آن
ــبب  ــته ای در منطقه، س ــران به یک قطب هس ای
ــورهای  ــادن رقابت اتمی میان تمام کش به راه افت
خاورمیانه شده و درنهایت ناامنی منطقه و خود 

ایران را درپی خواهد داشت. 
چنان چه کشورهایی چون عربستان سعودی، 
ــد،  ــن راه بگذارن ــای در ای ــز پ ــه نی ــا ترکی ــر ی مص

سرنوشت خاورمیانه به کجا خواهد انجامید؟ 

نگاه بيرون
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ــاعت هفت مترجم: آناهيت روحانى ــح اول وقت س ــروز، صب دی
ــران و  ــر خارجه ای ــی، وزی ــت محل ــه وق ب
هیات همراه، میهمانانی از آمریکا داشتند؛ 
ــم مذاکره کننده  ــکا و تی ــر خارجه آمری وزی
ــور. در ادامه دیدارهای  ــته ای این کش هس
ــته ای ایران که از جمعه  ــرده تیم هس فش
ــده، روز یکشنبه هیات مذاکره کننده  آغاز ش
ــاعت پذیرای همتایان  ایران، به مدت دو س
آمریکایی شان به سرپرستی وزیران خارجه 
ــور بودند. این دیدار در محل اقامت  دو کش
وزیر خارجه ایران در مونیخ صورت گرفت. 
ــم مانند دیدارهای  ــنبه ه دیدار صبح یکش
ــدون حضور  ــکا در مونیخ، ب ــران و آمری ای
ــان خبری انجام شد. یک مقام ارشد  عکاس

ــاعته «ظریف»  ــی درخصوص دو دیدار دو س آمریکای
ــت: «دو طرف  ــه گف ــری»، به خبرگزاری فرانس و «ک
ــی قرار  ــته ای ایران را مورد بحث و بررس برنامه هس
ــه آمریکا را برای  ــن دیدارها، کری علاق دادند، در ای
ــک چارچوب  ــتیابی به) ی ــمت (دس ــه س حرکت ب

سیاسی تا پایان ماه مارس مورد  تاکید قرار داد.»
ــان در  ــیه حضورش ــای دو طرف در حاش دیداره
ــی مونیخ  ــرکت در کنفرانس امنیت ــرای ش آلمان، ب
ــا هموار کردن راه  ــورت گرفت. هدف این دیداره ص
ــته ای بین ایران و گروه  ــیدن به توافق جامع هس رس
ــواد  ــته، «محمدج ــن روز گذش ــت. همچنی ۱+۵ اس
ظریف» و «لوران فابیوس»، وزیر خارجه فرانسه در 
چارچوب مذاکرات هسته ای با یکدیگر دیدار کردند. 
ــروز مذاکره میان هیات های  در حالی که عصر دی
ــت، هیات  ــان یاف ــکا پای ــران و آمری ــده ای مذاکره کنن
ــخ را به مقصد تهران ترک  مذاکره کننده ایران، مونی

کرد. 
فرصتی تاریخی 

ــخنرانی خود  ــی از س ــکا موگرینی نیز بخش فدری
ــه موضوع مذاکره  ــس امنیتی مونیخ را ب در کنفران
ــخنرانی  ــته ای ایران اختصاص داد. او در این س هس
ــت: «فرصتی  ــته ای گف ــه مذاکرات هس ــاره ب با اش
ــکلات جهان  ــی برای یکی از طولانی ترین مش تاریخ
ــی از کار هستیم.» رییس  داریم و در مرحله حساس
کمیسیون سیاست خارجی اتحادیه اروپا، با  اشاره  به 
ــع تاکید کرد این توافق  ــتیابی به یک راه حل جام دس
باید تضمین کند که برنامه هسته ای ایران، برنامه ای 
ــی نمانده  ــی فرصت زیادی باق ــت ول صلح آمیز اس
 است.» او اضافه کرد که «نمی توانیم این فرصت را 

ــال او تاکید کرد: «توافق  ــت بدهیم.» با این ح از دس
جامع هسته ای، چشم انداز همکاری های دوجانبه و 
منطقه ای را در بسیاری از زمینه ها فراهم می کند.»  

مذاکره هسته ای لاوروف و آمانو 
ــته ای، فقط در دیدارهای  اما بحث مذاکرات هس
ــیه و  ــد، وزیر خارجه روس ــرف ایرانی پیگیری نش ط
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی ضمن دیدار 
ــیه  کنفرانس مونیخ درباره  مساله  با یکدیگر در حاش

هسته ای ایران، گفت وگو کردند. 
ــتی»، وزارت خارجه روسیه  به گزارش «ریانووس
ــرد: «لاوروف و آمانو در این  ــلام ک ــی بیانیه ای اع ط
ــته ای ایران و  ــولات مذاکرات هس ــدار آخرین تح دی
ــور را  ــته ای این کش ــروه ۱+۵ در مورد برنامه  هس گ
ــت:  ــورد بحث قرار دادند.» در این بیانیه آمده اس م
ــه ای آژانس  ــت حرف ــد از فعالی ــا تمجی «لاوروف ب
ــارت بر  ــی درخصوص نظ ــرژی اتم ــی ان بین الملل
ــترک  ــران طبق برنامه  اقدام مش ــرای تعهدات ای اج
ــر  ــه در ۲۴نوامبر۲۰۱۳ با قدرت های جهانی بر س ک
ــید، تاکید کرد که درصورت رسیدن  آن به  توافق رس
ــته ای، آژانس نقش کلیدی در  به  توافق جامع هس
ــز بر عهده خواهد  ــر اجرای این توافق را نی نظارت ب

داشت.»
ــرکل آژانس  ــو» مدی ــا آمان ــال، «یوکی در همین ح
ــخنانی گفت که «در  ــی انرژی اتمی در س بین الملل
مذاکرات ماه های اخیر میان ایران و آژانس پیشرفت 
ــت اما با این  حال دو طرف  ــده اس خاصی حاصل نش
بر ادامه مذاکرات در سطوح عالی توافق کرده اند.» 
ــتریت  ــا روزنامه آمریکایی «وال اس او در گفت وگو ب
ــرفت قابل توجهی در مذاکرات  ژورنال» گفت: «پیش

ایران و آژانس صورت نگرفته است.»
ــنبه با  ــنیم»، «آمانو» که روز ش ــزارش «تس به گ
ــیه اجلاس  جواد ظریف، وزیر خارجه ایران در حاش
ــرد که در  ــرده  بود، اعلام ک ــخ دیدار ک ــی مونی امنیت
مذاکرات ماه های اخیر میان ایران و آژانس پیشرفت 
ــت اما با این حال دو طرف  ــده اس خاصی حاصل نش
ــطوح عالی توافق کرده اند.  بر ادامه مذاکرات در س
ــرفت قابل   ــتریت ژورنال» گفت: «پیش او به «وال اس
ــتری نیاز  ــت. به کار بیش ــده اس توجهی حاصل نش
ــوالی دراین باره که ظریف  ــخ به س دارد.» او در پاس
ــرعت همکاری را داده یا خیر گفت:  قول افزایش س
ــت.» «آمانو» در  ــخص نیس ــاله مش ــوز این مس «هن
این باره گفت: «ظریف به صحبت های من گوش داد 

و قبول کرد که مذاکرات با سرعت بیشتری 
ــخ منفی نداد.» مدیرکل  ادامه یابد. او پاس
ــه گفت: «ظریف قبول کرد  آژانس در ادام
ــتر و  ــد ایران و آژانس بیش که مقامات ارش
ــرده تر با یکدیگر تعامل داشته باشند.»  فش
ــان مقامات بلندپایه  ــدار دیگری می او از دی
ــر داد،  ــای اخیر خب ــی هفته ه دوطرف ط
هرچند تاریخ دقیقی برای آن تعیین نکرد. 
ــو» همچنین تاکید کرد که برای ایران  «آمان
ــاره اقدامات  ــوالاتی درب ــخ به س عدم پاس
ــته این کشور یک گزینه نخواهد بود و  گذش

باید به آنها پاسخ داده شود. 
نتانیاهو همچنان نگران است

ــه دنبال تلطیف  ــا در حالی که همه ب ام
ــروه ۵+۱  ــن ایران و گ ــول توافق بی ــرای حص فضا ب
ــت وزیر اسراییل در  هستند، «بنیامین نتانیاهو» نخس
ــران و ۱+۵ در تلاش برای  ــد: «ای ــخنانی مدعی ش س
ــا پایان ماه  ــک توافق بد ت ــه چارچوب ی ــتیابی ب دس
ــرای ممانعت از  ــر کار لازم ب ــا ه ــتند. م مارس هس
ــرار خواهیم داد.» طبق  ــتور کار ق انجام آن را در دس
ــر کرده،  ــنیم» به نقل از «هاآرتص» منتش آنچه «تس
ــورهای بزرگ و ایران در حال  «نتانیاهو» گفت: «کش
ــمت توافقی هستند که به ایران  حرکت سریع به س
ــد و این  ــته ای را می ده ــلاح هس ــاخت س ــازه س اج
ــراییل را به خطر می اندازد.» او افزود:  موجودیت اس
ــم داد و از تمام راه ها  ــه کاری انجام خواهی «ما هم
برای عدم رسیدن به توافق بد و خطرناکی که امنیت 
ــلاش می کنیم.» او  ــراییل را به خطر می اندازد، ت اس
ــت تلاش های بین المللی با  ادامه داد: «ما به مدیری
ــته ای  ــلاح هس هدف ممانعت از تجهیز ایران به س

ادامه خواهیم داد.»
ــته در  ــران روز گذش ــر خارجه ای ــن وزی همچنی
حاشیه کنفرانس مونیخ با رییس جمهور اسلوونی 
ــلوونی در این دیدار  ــرد. رییس جمهور اس دیدار ک
ــیار برجسته ای با توجه  تاکید کرد: «ایران نقش بس
ــگاه و قدرت آن در حل و فصل بحران های  به جای
ــفر به  ــه ای دارد.» او گفت: «علاقه مند به س منطق
تهران است و بر اساس دعوتی که از سوی روحانی 
ــب به  ــت در اولین فرصت و زمان مناس ــده اس ش
ــفر خواهد کرد.» و ابراز امیدواری کرد که  ایران س
ــته ای ایران حل شود  ــرع وقت موضوع هس در اس
ــار مثبتی خواهد  ــت و آث ــیار مهم اس و این امر بس

داشت. 

آخرین دیدار ایرانی-آمریکایی به ساعت مونیخ
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Respecting you is our business.
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کری: مذاکرات هسته ای تمدید نخواهد شد
ــی گفت که  ــبکه ان بی س فارس: جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا، در مصاحبه با برنامه «میت د پرس» ش
مذاکرات با ایران تمدید نخواهد شد، مگر اینکه چارچوب کلی توافق دقیقا تعیین و مشخص شود. وی با تاکید 
ــی که من برای تمدید مذاکرات  ــده برای مذاکرات ایران و گروه ۱+۵ افزود: تنها شانس بر ضرب الاجل تعیین ش
ــتم این است که چارچوب توافق مشخص باشد. وزیر خارجه آمریکا ادامه داد: اگر ما نتوانیم طی  متصور هس

هفته های آینده تصمیمات اساسی بگیریم، به نظرم تمدید مذاکرات غیرممکن می نماید.

ــود  ــه وج ک ــارتی  ــلا خس مث
ــده  پرون آن  ــرای  ب ــت،  نداش
ــدور چک های غیرواقعی و  ــکیل می دادند و با ص تش

زیان دیدگان صوری، اختلاس طراحی می شد.»
ــبکه مذکور به نوعی به امور  لامعی با بیان اینکه ش
ــته  ــی داش ــی و رایانه ای بیمه ایران دسترس اداری و مال
ــی  ــر بودند، تصریح کرد: «بخش ــوولان ام و خود از مس
ــبکه  ــی را که جابر ابدالی از طریق اعضای ش از پول های
ــت  ــای مختلف به دس ــا روش ه ــی آورد ب ــت م به دس
ــرده این  ــود ابدالی اعتراف ک ــانده و خ ــی می رس رحیم
پول ها بین افراد گوناگون سیاسی و بخش های مختلف 

نظام اداری کشور توزیع شده است.»
معاون اتکایی بیمه ایران در  مورد نقش جابر ابدالی 
ــی و همکارانش  ــت: «ابدال ــلاس بیمه ایران گف در اخت
عزل آقای آسوده، مدیرعامل قبلی بیمه ایران را طراحی 
کرده بودند. از سوی دلسوزان بیمه ایران، گزارش شروع 
اقدامات برخی افراد شبکه اختلاس از جمله آقای جابر 
ــده بود و اگر به آن  ــی به نهادهای نظارتی داده ش ابدال
ــد امکان پیشگیری از  ــات اولیه توجه کافی می ش گزارش

تشکیل گسترده شبکه اختلاس بود.» 
وی اضافه کرده «در شعبی که اختلاس در آنها روی 

ــت (فاطمی و کرج) پول های ناشی از اختلاس  داده اس
ــران در خیابان فاطمی  ــق دفتر نمایندگی بیمه ای از طری
ــتگان جابر  ــوول آن یکی از وابس ــد که مس توزیع می ش
ــاد را  ــانی کار فس ــی بود.» لامعی با بیان اینکه کس ابدال
مدیریت می کردند حق حساب خود را می گرفتند و باقی 
آن توسط ابدالی برای مقاصد در نظر گرفته شده هزینه 
ــعبه  ــق منابع مالی ش ــزود: « در کل از طری ــد، اف می ش
فاطمی و کرج بیمه ایران این پول ها بین اعضای شبکه، 
ــروع کار  ــون در ش ــد و چ ــازی می ش ــع و حساب س توزی
شبکه، مسوولانی که حساب سازی و اختلاس می کردند 
ــده بودند، امکان  ــده اصلی پرون ــود از مجرمان پرون خ
ــف آن وجود نداشت. اگر این پرونده کشف نمی شد  کش

قطعا رقم اختلاس از این بالاتر می رفت.»
ــران درخصوص عوامل دیگر  ــاون اتکایی بیمه ای مع
ــده  ــات منتشرش ــن اختلاس گفت: «البته طبق گزارش ای
ــدند که تعدادی تبرئه و  ــایی ش نزدیک به ۸۰نفر شناس
ــده است. ضمن  برای عده ای هم حکم قطعی صادر ش
ــی و سایر نهادها  ــازمان بازرس اینکه از قوه قضاییه و س
ــده پرونده هرچه  ــکر می کنیم، تقاضا داریم باقی مان تش
ــط  ــان احتمالی توس ــی و احکام مجرم ــریع تر بررس س

دادگاه محترم صادر شود.»

جزييات جديد از باند فاطمى

مردم به دنبال سلطان نامه ها
ــه  نام ــن  چندی ــژاد  احمدی ن
ــد،  ــت می کن ــخصا دریاف را ش
ــورد ارتباط  ــوال های خبرنگاران در م ــی به س اما جواب
پاکدستی دولتش با محکومیت معاون اولش نمی دهد. 
ــرار دارد وارد  ــه در کنار تریبون ق ــژاد از دری ک احمدی ن
ــازش،نه  ــعار «نه س ــش ش ــود. هوادارن ــجد می ش مس
ــس از ورود  ــر می دهند. پ ــته ای» س ــلیم؛انرژی هس تس
ــدادی هم  ــجد، تع ــه مس ــی» ب ــابق «رحیم ــس س ریی
ــیوه  برخی رانندگان در اتوبان ها، وارد  می خواهند به ش
ــوند که تیم حفاظت مانع از این کار  ــتان مسجد ش شبس
ــری و زدوخورد کافی  ــود. همین برای ایجاد درگی می ش
ــه های در  ــار آنقدر زیاد بود که تعدادی از شیش بود. فش
مشبک ورودی مسجد شکسته شد و پای یکی از اعضای 
ــه قصد ورود  ــرد. یک نفر هم ک ــم حفاظت را پاره ک تی
ــراد حفاظت نقش زمین  ــت با هل دادن یکی از اف داش
ــل راه نیافته و  ــواداران که به داخ ــد. یکی دیگر از ه ش
درگیر شده بود، شروع به زدن حرف هایی کرد که عده ای 
جلوی دهانش را می گرفتند. در حین سخنرانی، یک نفر 
ــتان، عکس معروف مدال دادن احمدی نژاد به  در شبس
رحیمی را بالا برد که با واکنش هوادارانش مواجه شد. 
ــم، یکی از سایت های حامی  در حین برگزاری مراس
ــدگان  ــت: «تعدادی از اجیرش ــژاد خبری نوش احمدی ن
ــه  ــدام ب ــجد اق ــرون مس ــر- بی ــدود ۵۰ نف ــش -ح بنف

شعارپراکنی علیه احمدی نژاد کردند»؛ خبری که بیشتر 
ــعاری  ــبیه بود تا خبر، چراکه نه ش ــه مظلوم نمایی ش ب
ــانی از آنها بود، تعدادی از کودکان و  ــد و نه نش داده ش
نوجوانان در محوطه مسجد مشغول توپ بازی بودند. 

پیش از پایان سخنرانی احمدی نژاد، برای جلوگیری 
ــمت احمدی نژاد، یک  ــتان» به س از هجوم «نامه به دس
ــفید رنگ با شیشه های دودی به در خروجی  لندکروز س
ــت هم اطراف ماشین  مسجد چسبید. مردم نامه به دس
حلقه زده بودند. پس از خروج احمدی نژاد یک عکاس  
ــعارها را  ــژاد، رهبری ش ــه احمدی ن ــک ب ــایتی نزدی س
ــنت سفرهای  بر عهده گرفت. رییس دولت دهم، به س
ــد و تعدادی روی سقف  ــین ش ــوار ماش ــتانی اش س اس
سوار شدند و عده ای هم روی لبه های ماشین ایستادند. 
ــر  ــت س «پژو پارس»ی که احمدی نژاد را آورده بود، پش
ــدادی از مردم هم  ــفید در حرکت بود و تع ــروز س لندک
ــین حامل او. احمدی نژاد به شیوه خودش  به دنبال ماش
ــه  ــت شیش ــا مردم ارتباط برقرار می کرد، آن هم از پش ب
ــه هایی در هوا» برای  ــتادن «بوس ــودرو با فرس دودی خ
ــرعت از  ــودرو حامل او، با س ــرانجام خ ــش. س هوادارن
ــان  ــه خودروهای قبلی ش ــا همگی ب ــد ت ــل دور ش مح
ــمی از ماشین حامل  بازگردند. الهام، تمدن و ثمره هاش
ــینی که «رحیمی» مدتی  احمدی نژاد پیاده شدند؛ ماش

پیش با ارسال نامه به رییس سابقش از آن پیاده شد. 
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